Протокол № 855
заседания Наблюдательного совета
Ассоциации Саморегулируемой организации
«Объединение строительных организаций транспортного комплекса»
(Ассоциация СРО «ОСОТК»)
г. Москва 										31 мая 2024 г.
Место проведения заседания: 129085, г. Москва, просп. Мира, д. 95, стр. 1, эт. 3, пом. I, ком. 19.
Дата проведения заседания и составления настоящего Протокола: 31.05.2024 г.
Форма проведения заседания: очная.
Присутствовали:
1. Иванов Алексей Алексеевич – Председатель Наблюдательного совета Ассоциации
СРО «ОСОТК».
Члены Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК»:
2. Лунькина Марина Михайловна
3. Тагирова Хадича Исхаковна
4. Павлов Максим Александрович
5. Андреенко Юрий Юрьевич
6. Бутенко Михаил Петрович
7. Моисеев Евгений Геннадьевич
Из 7 членов Наблюдательного совета на заседании присутствуют 7, что составляет 100 % от общего числа членов Наблюдательного совета.
Кворум имеется.
Приглашены: Марков Максим Викторович – Генеральный директор Ассоциации СРО «ОСОТК»;
Акинфиев Александр Анатольевич - руководитель Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ОСОТК».

Председатель заседания: Иванов Алексей Алексеевич.
Секретарь заседания: Марков Максим Викторович.
Повестка дня:
1. О применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации СРО «ОСОТК».

1. По первому вопросу Повестки дня слушали: О применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации СРО «ОСОТК».
Докладчик – А.А. Акинфиев, который сообщил следующее:
В ходе текущего контроля члена Ассоциации СРО «ОСОТК» Акционерного общества «Бамтоннельстрой-Мост» (ИНН 7702322731, ОГРН 1027739060942) выявлены нарушения требований ч.3 ст. 55.6 Градостроительного Кодекса РФ, согласно которой членами саморегулируемой организации могут быть только юридические лица, зарегистрированные в том же субъекте Российской Федерации, в котором зарегистрирована такая саморегулируемая организация.
В ходе осуществления контроля при проведении плановой проверки члена Ассоциации СРО «ОСОТК» Общества с ограниченной ответственностью «Новация» (ИНН 9729288707, ОГРН 1197746553784) выявлены нарушения требований Положения «О контроле Ассоциации за деятельностью своих членов».
В ходе проведения контрольных мероприятий при осуществлении анализа деятельности членов на основании отчетов членов Ассоциации СРО «ОСОТК» выявлены нарушения требований Положения «О проведении Ассоциацией Саморегулируемой организацией «Объединение строительных организаций транспортного комплекса» анализа деятельности своих членов на основании информации, представляемой ими в форме отчетов» Обществом с ограниченной ответственностью «Новация» (ИНН 9729288707, ОГРН 1197746553784) и Обществом с ограниченной ответственностью «Авангард» (ИНН 7709978427, ОГРН 5167746268443), связанные с не предоставлением отчета о деятельности в установленный законодательством срок.
На основании п. 2.1.4. ст. 2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел» и п.п. 4 п.4 ст. 10 Федерального закона от 01.12.2007 г. N 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» Дисциплинарный комитет Ассоциации СРО «ОСОТК» рекомендует Наблюдательному Совету Ассоциации СРО «ОСОТК» в отношении Акционерного общества «Бамтоннельстрой-Мост», Общества с ограниченной ответственностью «Новация» и Общества с ограниченной ответственностью «Авангард»  применить меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации СРО «ОСОТК».

Постановили:
Применить меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации
СРО «ОСОТК» в отношении:
	№
п/п
	Наименование члена
Ассоциации СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Акционерное общество «Бамтоннельстрой-Мост»
	7702322731
	1027739060942

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью
«Новация»
	9729288707
	1197746553784

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью
«Авангард»
	7709978427
	5167746268443

Внести в реестр членов Ассоциации соответствующие изменения в день принятия решения.
Решение принято единогласно.

Председатель заседания
Наблюдательного совета
Ассоциации СРО «ОСОТК»        		 	________________        /А.А. Иванов/

Секретарь заседания
Наблюдательного совета
Генеральный директор
[bookmark: _GoBack]Ассоциации СРО «ОСОТК»			             ________________      /М.В. Марков/
2